PAGE

ДОГОВОР №

на выполнение услуг

г. Новосибирск                                                                                                    «__» _____  20__ года

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки ………… Сибирского отделения Российской академии наук , в лице __________ , действующего на основании _______, именуемое в дальнейшем «Заказчик» », с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Новосибирский институт органической химии им. Н.Н. Ворожцова Сибирского отделения Российской академии наук (НИОХ СО РАН), в лице заместителя директора по инновационной деятельности и экономике Абашева Дениса Александровича, действующего на основании Доверенности № 36 от «30» декабря 2016 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, и, вместе именуемые Стороны, а по отдельности – Сторона, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

  «Исполнитель» при получении надлежащим образом оформленной заявки от «Заказчика»  выполняет  услуги, указанные в заявке «Заказчика» из перечня услуг Химического сервисного центра коллективного пользования СО РАН (ХС ЦКП СО РАН).

1.2. Услуги выполняются на оборудовании Химического сервисного центра коллективного пользования СО РАН в соответствии с положением Химического сервисного ЦКП СО РАН.

1.3. Заявка на выполнение услуг оформляется на стандартном бланке с подписью уполномоченного «Заказчиком» лица.

1.4. Стандартные бланки заказа представлены на официальном сайте ХС ЦКП СО РАН.

1.5. Датой исполнения обязательств «Исполнителя» является дата передачи протокола «Заказчику».

2. ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Приступить к выполнению работ после получения образцов для исследования.

2.1.2. Срок выполнения сообщается «Заказчику» при получении образца.

2.1.3. В соответствии с Заявкой проводить исследования представленных образцов «Заказчиком» и передачу результатов в виде Протокола.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Предоставить «Исполнителю» образцы в течении 1 дня с момента подачи заявки, с указанием необходимых исследований.

2.2.2. Производить своевременный – ежеквартальный расчет за выполненные услуги на основании Акта об оказании услуг, счета.

2.2.3. В случае публикации результатов работ указать, что результат получен с использованием научного оборудования ХС ЦКП СО РАН.
3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость работ рассчитывается исходя из имеющегося в НИОХ СО РАН  утвержденного прайс-листа на услуги. Цены указанные в прайс-листе действительны на момент подписания  Акта об оказании услуг.

3.2. В случае необходимости пробоподготовки, время, затраченное на процесс пробоподготовки включается в общее время выполнения работ и учитывается при расчете стоимости работ.

3.3. За предоставленные услуги «Заказчик» перечисляет «Исполнителю» денежные средства в соответствии с фактическими объемами, калькуляцией стоимости, подтвержденным Актом об оказании услуг, счетом, в срок до 15 числа месяца следующего за отчетным кварталом.

3.4. Моментом оплаты считается момент зачисления денежных средств на счет «Исполнителя».

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1. В течении 10 дней, по окончании квартала «Исполнитель» при условии выполнения услуг выдает «Заказчику» Акт об оказании услуг и документы на оплату.

4.2. «Заказчик» обязан вернуть подписанный Акт об оказании услуг не позднее 5 (пяти) дней с момента его получения. В случае не подписания «Заказчиком» Акта об оказании услуг и не предоставления мотивированного отказа в его подписании в течение указанного срока, услуги считаются принятыми «Заказчиком».

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору «Исполнитель» и «Заказчик» несут имущественную ответственность в соответствии с действующим  законодательством РФ.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему договору в случае обстоятельств, не зависящих от сторон, возникших после заключения договора, в результате событий чрезвычайного характера, которые объявляются правительственными решениями, а именно: стихийные бедствия (наводнения, землетрясения, взрывы, пожары), а также военные бедствия, блокады.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна немедленно известить другую сторону о наступлении или прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2017 года, а в части исполнения обязательств по оплате – до полного исполнения обязательств. По соглашению Сторон Договор может быть продлен или досрочно расторгнут.

7.2. Договор считается продленным на следующий календарный год, если ни одна из сторон не заявит о своем желании о его расторжении.

7.3. В случае, если одна из сторон изъявит желание досрочно расторгнуть договор, она должна письменно предупредить об этом другую сторону не менее, чем за десять дней, выполнив при этом все ранее принятые обязательства.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из-за настоящего договора или в связи с ним, будут, по возможности, решаться путем переговоров между сторонами.

8.2. В случае, когда стороны не придут к соглашению, споры, неурегулированные путем переговоров, должны окончательно решаться в соответствии с действующим законодательством в арбитражном суде по месту нахождения истца.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1 Условия настоящего Договора могут быть изменены или дополнены в связи с принятием новых законодательных актов или по предложению одной из Сторон. Предложения Сторон об изменении или дополнении условий Договора рассматриваются в течение месяца с момента поступления и оформляются соответствующим дополнительным соглашением к Договору.

9.2 Стороны обязуются соблюдать строгую конфиденциальность в отношении коммерческой информации и документации.

10. АДРЕСА  И  БАНКОВСКИЕ  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

Заказчик:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт …………… Сибирского отделения Российской академии наук ( ____ СО РАН)
Адрес: 630090, г. Новосибирск, пр. Академика Лаврентьева, ….

Исполнитель:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Новосибирский институт органической химии им. Н.Н. Ворожцова Сибирского отделения Российской академии наук (НИОХ СО РАН)

Адрес: Российская Федерация, 630090,г. Новосибирск, просп. Академика Лаврентьева, д. 9.

ИНН 5408100191/ КПП 540801001

УФК по Новосибирской области (НИОХ СО РАН л/с 20516Ц22010)

сч.№ 405018107000420000 02 в Сибирском ГУ Банка России  г. Новосибирск
БИК 045004001
КБК 00000000000000000130

Исполнитель:                                                                  Заказчик:

Заместитель директора по инновационной

Зам. директора ….. СО РАН

деятельности и экономике НИОХ СО РАН

________________ Д.А. Абашев                                                  ______________

 _______________ 2017 год                                                          ______________ 2017 год

PAGE
2